Рег. № 00144  от 16.03.2022, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава муниципального образования 16.03.2022 10:47:50,

Распечатал________________

        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2022   № 00144

В целях регулирования порядка определения и взимания родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся

на территории  муниципального образования «Кардымовский  район» Смоленской

области, в соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение Постановления Администрации

Смоленской области от 28.12.2021 № 878 «О внесении изменения в постановление

Администрации Смоленской области от 18.04.2014 №284»

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

находящихся на территории муниципального образования «Кардымовский район»

Смоленской области, согласно приложению.

2. Постановление Администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области от 05.12.2018 № 00898 «Об

установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

Об установлении среднего размера

платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования,

находящихся на территории

муниципального образования

«Кардымовский район»

Смоленской области

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

находящихся на территории муниципального образования «Кардымовский район»

Смоленской    области»  признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01. 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

(Н.В. Игнатенкова).

Глава муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области

П.П. Никитенков

Приложение

 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район»

Смоленской области

от 16.03.2022 № 00144

СРЕДНИЙ РАЗМЕР

платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

находящихся на территории муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

режим Группа полного дня пребывания без ужина размер платы (рублей в день)

Возраст детей

от 1,5 до 3 лет от 3 до 7 лет

часы 8-10,5  112,00 руб. 133,00 руб.